Протокол № 17
заседания диссертационного совета 33.2.018.18

от 11.07.2023, 20 ч.ОО мин., продолжительность 30 мин.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.
Председатель-, доктор педагогических наук, профессор Писарева
Светлана Анатольевна
Присутствовали', доктор пед. наук, профессор Ахаян Андрей
Андреевич, доктор пед. наук, профессор Балакирева Эльфрида
Викторовна, доктор пед. наук, профессор Батракова Инесса Сергеевна,
доктор пед. наук, профессор Бахмутский Андрей Евгеньевич, доктор
пед. наук, профессор Бражник Евгения Ивановна, доктор пед. наук,
профессор Гогоберидзе Александра Гививна, доктор пс. наук, профессор
Дворецкая Марианна Ярославовна, доктор пед. наук, профессор Заир-
Бек Елена Сергеевна, доктор ист. наук, профессор Окладникова Елена
Алексеевна, доктор пед. наук, профессор Пискунова Елена Витальевна,
доктор пед. наук, профессор Расчетина Светлана Алексеевна, доктор
фил. наук, профессор Романенко Инна Борисовна, доктор пед. наук,
профессор Суртаева Надежда Николаевна, доктор пед. наук, профессор
Тряпицын Александр Вячеславович, доктор пед. наук, профессор
Тряпицына Алла Прокофьевна, доктор пед. наук, профессор Шарухин
Анатолий Петрович, доктор пед. наук, профессор Шевелев Александр
Николаевич, кандидат пед. наук, доцент Гладкая Ирина Вячеславовна.

Слушали: Членов экспертной комиссии в составе: доктора
педагогических наук, профессора Пискунову Е.В., доктора
психологических наук, профессора Веселову Е.К., доктора
педагогических наук, профессора Суртаеву Н.Н.

Постановили:
1. Признать, что диссертация Гутник Ирины на тему «Педагогическая
диагностика самоопределения ученика в профессиональной
деятельности педагога основной школы» соответствует специальностям
и отраслям науки, по которым диссертационному совету предоставлено
право проведения защиты диссертаций, принять ее к защите по
специальности: 5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и
образования.
2. Материалы диссертации отражены в 23 опубликованных автором
работах и соответствуют требованиям к публикациям, предусмотренных
п.п. 11, 13, 14 «Положения о порядке присуждения ученых степеней».
3. Утвердить официальными оппонентами:
- Александрову Екатерину Александровну, доктора педагогических
наук, профессора, заведующего кафедрой методологии образования
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Саратовский национальный
исследовательский государственный университет им. Н.Г.
Чернышевского» (410012, г. Саратов, ул. Астраханская, 83.
+7(8452) 23-69-16, E-mail: alexkatika@mail.ru). Шифр специальности по
диплому 13.00.01.

Дроботенко Юлию Борисову, доктора педагогических наук,
профессора, заведующего кафедрой педагогики федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Омский государственный педагогический университет»
(644099, г Омск, наб. Тухачевского, 14, каб. 109, E-mail:
drobotenko@omgpu.ru). Шифр специальности по диплому 13.00.01.
- Каменского Алексея Михайловича, доктора педагогических наук,
доцента, директора государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 590 Красносельского района Санкт-Петербурга
(198329, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, дом 3, литер А.З, Е-
mail: ) Шифр специальности по диплому 13.00.01.kamenskyi@mail.ru
4. Утвердить ведущей организацией: государственное бюджетное
учреждение дополнительного профессионального образования Санкт-
Петербургская академия постдипломного педагогического образования
(191002, Санкт-Петербург, ул. Ломоносова, д. 11-13, тел. +7 (812) 409-
82-51, E-mail: ).csimappo@gmail.com
5. Признать, что машинописный вариант автореферата соответствует
требованиям п.18 «Положения о порядке присуждения ученых
степеней» и разрешить публикацию его на правах рукописи тиражом
100 экз.
6. Утвердить список учреждений и специалистов по профилю
диссертации, которым необходимо разослать автореферат.
7. Принять к сведению предложенный проект заключения по
диссертации.
8. Установить срок защиты диссертации 24 октября 2023 года и
включить в план работы диссертационного совета.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Писарева Светлана Анатольевна

Гладкая Ирина Вячеславовна

mailto:alexkatika@mail.ru
mailto:drobotenko@omgpu.ru
mailto:kamenskyi@mail.ru
mailto:csimappo@gmail.com